1) lac. 4, 6. 2) Thcincrnm inseculi ila abbixviavimm ; v. supra j). US lin. IS— 4'J et 44— 40.
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orbis terre speciali prosequentes aflTectu niagnoque desidcrio cupientes, ut in tuis

operibus nichil reprehensibile valeat quovis modo notari, set ut ea potius ad laudem Dei
tuum .semper honorem adaugeant et salutem, celsitudinem regiam monemus, rogamus et

exhortamur in domino lesu Christo, quatenus diUgenter attendcns, quod premissa contra
s iuramentum a te prestitum prefati nuntii tui nimis improvide attemptarunt, ipsis et

quibuslibet aliis missis forsitan et imposterum destinandis districte iniungas, ut cautius

se gerentes agentesque prudentius similia non presumant et de terris ecclesie ac
specialiter de prefatis Exarchatu atque Pentapoli se ulterius nullatenus intromittant

;

immo potius communitatibus supradictis per patentes litteras regias, dilecto fiiio fratri

10 Bartholomeo de Amelia ordinis Minorum latori presentium, nostro et sedis apostolice

nuntio, nostro nomine assignandas denuntians, predicta iuramenta recepta fuissc ab

ipsis communitatibus per errorem nec te ratam habuisse receptionem huiusmodi vel

habere, diligenter exhorteris easdem, ut hoc nequaquam obstante nobis et nuntiis

nostris plenarie obediant et intendant nec aliquod impediraentum prestare presumant,

15 quominus de ipsis, prout ad nos pertinet et de consiHo fratrum nostrorum intendimus,

libere disponamus. Volumus quoque et instanter petimus , ut non ingeratur in hac

parte dilatio, ut saltem hac vice apostolicis beneplacitis satisfiat.

Dat. Viterbii, XVI. Kalendas Decerabris, pontificatus nostri anno primo.

120. EPISTOLA ALTERA PONTIFICIS. Nov. 16.

20 Ex eodem Berardi codice nr. 119. (Jontulit PogatscJier. Edidit Theiner l. c. 1, 199

nr. 354 K — Potthast 21182. Bdhrner, Reg. imp. VI, 622. (P. deest.)

(1) Quante solHcitudinis studio quantaque instantia tempore felicis recordationis G.

pape predecessoris nostri fuerit laboratum, ut tuis in via pacifica gressibus constitutis

tue promotionis negotium quietius et securius duceretur, regalis excellentia non ignorat.

25 Ad quod utique promovendum varios dictus predecessor perutiles tractatus assumpsit, qui

predecessore ipso, sicut Domino placuit, humanis rebus exempto finalis consumationis

efFectum consequi nequiverunt. (2) Quare pie memorie Innocentius papa predecessor

noster consulte considerans, quod tranquillitati status publici et tuis precipuc com-

modis, quibus in hoc providere paterno intendebat affectu, expediebat, ut tractatus

30 huiusmodi ante tue serenitatis adventum in Italiam firmitate debita vallarentur, magni-

tudinem regiam duxit per apostohcas litteras rogandam in Domino et hortandam, sano

tibi consilio nichilominus persuadens, ut cum omni celeritate qua posses aliquos viros

ydoneos pacem et concordiam gerentes in votis et a te plenum habentes ad premissa

mandatum ad eadem tuo firmanda noraine curares ad ipsius predecessoris Innocentii

35 presentiara destinare, cum expediret omnino et sue propterea voluntatis existeret, ut

iter ad veniendura in Itaham nequaquam assumeres, nec si forsitan assumpsisscs, ulte-

rius prosequereris assumptum, antequam premissa forent soliditate congrua roborata;

venerabiii fratre nostro Bernardo episcopo tunc electo Albiensi ad tuam propter hoc

presentiam destinato, qui causas utiles et necessarias, que non immerito predecessorem

40 ipsum Innocentium ad ista movebant et voluntatem suam super illis, quamquam in

predictis litteris patenter expressam, manifestius aperiret, quam ex affectu sincero

consuluit et cum fratribus suis consulta deliberatione prehabita voluit adimpleri. Tan-

dem venerabili fratri Basiliensi episcopo, tuo tunc nuncio ad sedem apostolicam acce-

dente "- et carissimo in Christo filio nostro C. Sicilie rege illustri apud sedero oxistente

45 1) Apud Zaccagni l. c. desideraiur ; Regesta imperii hic emendarc licet. 2) Cf. suirra nr. 106.

LL. CONSTITUTIONES III.
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predictam
,

prefatus predecessor I. laboravit sollicite ac diligenter interposuit partes

suas, ut tractatus huiusmodi optatum exitum sortirentur. (3) Sed eodem predicto sicut

de dispositione processit Altissinii, eum incurrente infirmitatis articulura, in quo tem-

poralis cursum vite finivit, tractatus ipsi desiderate consumationis effectum consequi

minime potuerunt. Postmodum felicis recordationis Adrianus papa predecessor noster 5

eidem predecessori I. in apostolatus succedens officio voluit, ut idem rex se conferret

Viterbium pro memoratis tractatibus prosequendis, ubi venerabilem fratrem" Sabi-

nensem episcopum et dilectum filium nostrum I. Sancti Nicolai in Carcere Tulliano et

I. Sancte Marie in Cosmydin diaconos cardinales super prosecutione huiusmodi depu-

tavit. (4) Sed quia predictus predecessor Adrianus post promotionem suam, sicut intel- lo

lexisse te credimus, brevissimo tempore supervixit, assumpta prosecutio ad id, quod

prosequentium intendebat instantia , non pervenit. Demum dispositione divina nos ad

apicem apostolice dignitatis assumpti libenter super buiusmodi tractatibus predeces-

sorum ipsorum prosecuti studia fuissemus, si prefatus Basiiiensis episcopus aut quivis

alius ad hoc transmissus et a te sufficiens habens ad premissa mandatum tuo firmanda is

nomine, pro parte tua presens apud sedem apostolicam extitisset. Cum itaque grandi

desiderio cupiamus, ut huiusmodi negotium scandalis et impedimentis quibuscumque

submotis pacifice terminetur, ut processus tuus quietior esse possit, et propter hoc

ad consumationem tractatuum predictorum intendamus opem et operam sollicitam im-

pertiri, excellentiam regiam rogamus et hortamur in domino lesu Christo tibique recto 20

consilio suademus, quatenus cum omni, sicut premittitur, festinatione qua poteris ali-

quos viros ydoneos pacis et concordie amatores et a tua magnificentia plenum habentes

ad premissa mandatum ad eadem tuo firmanda nomine ac feliciter auctore Domino

consumanda procures ad nostram presentiam destinare^, cum prorsus expediat et ad

hoc voluntas nostra propterea dirigatur, ut iter ad veniendum in Italiam non assumas, 25

et si forsitan assumpsisti, nequaquam prosequaris assumptum, donec a nobis huiusmodi

tractatuum exitu cognito, tibi super adventu tuo nostrum et apostolice sedis bene-

placitum per litteras speciales et nuntios certitudinaliter innotescat. Expedit autem,

ut nobis prenunties, quo tempore verisimiliter arbitreris nos eorumdem virorum habere

posse presentiam, ut interim procuremus, quod et prefatus rex de suis propter hoc 30

nuntiis provideat destinandis, qui cum viris eisdem ad apostohcam sedem concurrant,

ct utrisque presentibus in eorundem prosecutione tractatuum efficacius procedatur.

Et ecce dilectum fiUum fratrem Bar(tholomeum) de Amelia de ordine Minorum lato-

rem presentium, de cuius" industria et experta fidelitate confidimus, ad tuam celsitudinem

destinamus utiles et necessarias causas
,
propter quas ad ista non indigne movemur, 35

et nostram super hiis vohmtatem apertius expressurum, quam ex affectu puro consuli-

mus et cum fratribus nostris consulta dehberatione prehabita volumus adimpleri.

Dat. ut supra'^.

121. CONSTITUTIO REGTORIS PER
AUSTRIAM ET STLRIAM IMPERIO VACANTE.

(1276. Nov. 21.— 1281. Mai.)

Contulinms unkum codicem notissimum tahularii Vindohonensis 581 (lieichs-Sachcn

li A) sacc. XIII, qui collectionem llermanni ahhatis Altahensis continet, fol. 'J9', uhi luia

120. *) sequHur rasura c.

1) Cf. Bcg. imp. VI, 731 a ct infra nr. 151. 2) Scilicet nr.119.
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cum forma pacis (illa qnae item servatur in formularum codicihus Bohemicarum, quam
Silesiacam aique annis 1277—1278 vindicandam esse animadverfit vir d. Grimhagen in
'Codice diplomatico Silesiae' VII, 234) scripta legitur inter documenta anni 1281.